― 45 ―

12－13世紀におけるポンティウ伯の上級裁判権

intercessit, et salvo jure comitatus mei, ...».

（21）  RACP, no 247, «... Dedi etiam et concessi eis redditum sextaginta solidorum Pontivensis monete, 
..scilicet in escambio quinquaginta jurnalium nemoris aput Pontoiles, ... salva tamen justitia et 
redditibus predicte ecclesie, retenta michi et heredibus meis superiori justitia, ....».

（22）  RACP, no 361, «... capellani capelle nostre Sancte Crucis in Abbatisvilla, haberent redecimam in 
septies c jornalibus terre in territorio nostro de Bruille, ... nos ... excambium fecimus, ... quater 
viginti et decem jornalia terre in eodem territorio, ... volumus et fideliter comfirmamus, renunti-
ando juribus omnibus que in locis predictis habere solebamus, ita quod nos in dictis locis justi-
tiam latronum et altam tantummodo retinemus justitiam. ...».

（23）  RACP, no 364, «... Willelmus, quondam comes Pontivi, ... decano et capitulo Sancti Vulfranni in 
Abbatisvilla in puram et perpetuam elemosinam contulisset c jornalia nemoris in foresta tunc sua 
de Crisiaco ... Et ne ipsi canonici de dicta elemosina in aliquo in posterum possint defraudari, 
omnia supradicta, fide mea interposita, promisi me fideliter observare, et contra omnes juri et legi 
parere volentes garandire, retentis mihi et heredibus Pontivi alta justitia, ...».

（24）  RACP, no 367, «... il fust contens entre nous, d’une part, et l’abé et le covent de Saint Richier, 
d’autre part, seur divers articles qui après seront mis, ... c’est asavoir que nous et li oir de Pontieu 
avons et devons avoir le warenne a Crotoi et a Maioc tou par tout, ... Les vescontés et le haute 
justice est toute nostre, ...».

（25）  RACP, no 398, «... nos, ... decano et capitulo Sancti Vulfranni in Abbatisvilla in puram et perpe-
tuam elemosinam contulimus, c jornalia nemoris sita in foresta de Cresciaco ... retentis nobis et 
heredibus Pontivi alta justicia, ...».

（26）  RACP, no 402, «... nos, ... dedimus et concessimus dilecto et fideli consanguineo nostro domino 
Odini de Ranqueroles, militi, pro serviciis que nobis et terre nostre fideliter impendebat villam de 
Torto Monte et quicquid ibidem habebamus ... exclusis et retentis nobis alta justicia, ...».

（27）  RACP, no 426, «... nos donationi et collationi quam fecit Aelina dicta Perche abbatisse et conven-
tui de Vuillencourt de viginti quinque jornalibus terre site in territorio de Cavrel, de assensu et 
voluntate domini Alardi de Thum militis, domini sui, volente etiam et concedente domino 
Vuillermo de Villa Regia milite, domino dicti domini Alardi, sicut in eorumdem litteris vidimus 
contineri, ...».

（28）  RACP, no 426, «... ad petitionem dicti domini Willermi de Villa Regia militis, hominis nostri, 
benignum prebemus assensum et consensum, et dictam elemosinam et donationem quam fecit 
dicta Aelina, et sicut eam concesserunt dicti Alardus et Vuillermus milites, concedimus et con-
firmamus, tanquam dominus supremus, in omnibus predictis omnimodam altam justiciam nobis 
et hominibus nostris et successoribus comtitatus Pontivi plenarie retinentes. ...».

（29）  RACP, no 439, «... Ego Johannes, dominus de Mautort, notum facio ... quod dominus Willelmus, 
dominus de Villa Regia, ... vendidisse ... abbatisse et conventui de Hyspania totum feodum suum 
quod de me tenebant, ... Nos predicti Johannes comes et Johanna, Dei gratia regina, istam 

― 46 ―

venditionem et conventionem volumus et concedimus dictis abbatisse et conventui et successo-
ribus suis tamquam dominus capitalis, salva alta justicia nostra. ...».

（30）  RACP, no 346, «... nos assignavimus virum nobilem Johannem, comitem de Rossiaco, ad villam 
nostram de Eringnies cum pertinentiis, et ad molendinos nostros de Niele cum pertinentiis, pro 
ducentis libratis terre annuatim, que date fuerunt ei in maritagium cum Maria, uxore sua, dilecta 
filia nostra, ... Insuper ultra jamdictas ducentas libratas terre, dedimus et concessimus eidem 
comiti castellum nostrum de Erignies, cum banno et alta justitia, et cum omnibus excadentiis. 
...».

（31）  RACP, no 371, «... ego, ... dedi donatione inter vivos, ... ecclesie memorate, ... quidquid 
habebem, possidebam, hebere poteram vel debebem apud Montegny villam predictam, videlicet 
tres partes dicti marisci de Montegny, cum proventibus et exitibus, cum dominio, omnimoda 
justitia, alta et bassa, hospitibus, redditibus, aquis, piscationibus, vavassoribus et omnibus aliis 
pertinentiis dicte ville, juribus et libertatibus ...».

（32）  RACP, no 405, «... nos dedimus et damus Ferrando primogenito et heredi nostro et heredibus suis 
Noellam supra Sommam et Pontolias cum omnibus pertinentiis et juribus earumdem et quidquid 
ibi habebamus et habemus aut habere possums ... Damus omnia nemora que habebamus aut 
habere possumus in Cantastro, que ascendunt seu estimari possunt ad quindecies centum journel-
los nemorum ... Damus omnes terras de Buris ipsisque pertinentia ac quidquid ibi habemus et 
habere possumus in censibus et redditibus et omnibus aliis quibuscumque, in justicia et dominio, 
alta, media et bassa, ... Damus omnem terram quam habemus apud villam de Huyermont omni-
aque pertinentia ac quidquid ibi habemus aut habere possumus in censibus et redditibus et in 
justicia et dominio, alta, media et bassa, ...».